

**Reparatia capitala a blocului "B" a
gimnaziului nr.6 cu evidentierea a 2
transe: I-sala sportiva cu incaperi
afereent; II-clasele de studii si
blocurile sanitare din str. Kiev 16,
mun. Balti**

Formular Nr.1 desfasurat
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1
Solutii Arhitectural Constructive (Etapa 1)**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale si mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Demolare, SAC pl. 5					
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn)	m2		24,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	5,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	5,12
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Pereti despartitori din piatra)	m3		11,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	39,20
	4100126202818	Apa	m3	0,12	1,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	0,90
3	RpCR42A aplicativ	Curatirea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Curatirea tavanelor de var)	m2		268,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,23	61,77
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2		741,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	88,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	111,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	37,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	7,41
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2		239,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	26,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	26,38
	4100126202818	Apa	m3	0,03	7,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	7,19
6	RpCP45D	Demontarea balustradelor din metal	kg		310,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	6,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	6,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	0,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	0,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	0,93
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	1,55

7	RCsU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t		65,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,34	22,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,67	43,55
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	0,20
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	1,62
8	TRI1AA06 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t		65,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,65	42,25
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t		65,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	16,77
		<i>Total</i>			
		Total Demolare, SAC pl. 5			
2. Zidarie SAC, pl. 10					
10	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2		0,76
	7122050013400	Zidar	h-om	141,24	107,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,93	21,99
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	3 830,40
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,30	1,75
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,00	68,40
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,30	1,75
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,30	0,23
	2922140007000	Macara	h-ut	4,11	3,12
11	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez (Vata minerala t=20mm, 30kg/m3- 58,96m.l.)	m2		9,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,13	1,17
	2682162611371-1	Placi vata minerala pentru izolatii generale 20mm, 30kg/m3)	m2	1,02	9,18
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,09	0,81
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,60	5,40
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg		38,43
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	3,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	39,39
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	10,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	0,04

13	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg		195,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	12,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	0,98
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	200,42
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,01	1,96
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,28	54,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	0,20
14		Ancora cu bulon 10x100	buc		18,00
	8778787	Ancora cu bulon 10x100	buc	1,00	18,00
15	CB02C	Cofraje din panouri refoșabile, cu asteriale din scinduri de rasinoase scurte și subcurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înalțimi până la 20 m inclusiv	m2		21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	4,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	21,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	6,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	6,30
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,03	0,63
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,05	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,025	0,53
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	2,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	0,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	0,02
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	2,52
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	0,42
16	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (C16/20)	m3		1,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	4,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	0,45
	2663102100000-3	Beton C16/20	m3	1,025	1,06
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,15	0,15
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,60	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	0,28
		<i>Total</i>			
		Total Zidarie SAC, pl. 10			
3. Placarea rețelelor ingineresti cu plăci Gips-carton SAC, pl. 8					
17	CF59L	Placarea suprafețelor cu un strat de PGC 12,5mm hidrofug cu executarea carcăsei metalice simple plane, cu înalțimea peste 4 m: glăfuri	m2		25,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,144	105,26
	2662102701000-1	Gips Carton 125mm grosime rezistent la umiditate	m2	1,092	27,74
	2710703520284-1	Profil de ghidaj UD	m	2,158	54,81
	2710703520285-1	Profil de suport CD	m	4,368	110,95
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protecția ungherelor 25x25 mm	m	4,368	110,95
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,659	118,34
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,863	21,92
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,872	47,55
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,091	2,31
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,71	119,63

	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	55,59	1 411,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	3,50
		<i>Total</i>			
		Total Placarea retelelor ingineresti cu placi Gips-carton SAC, pl. 8			
4. Finisarea interioara Cota 0,000, SAC pl. 8					
4.1. Tavan					
4.1.1. Tip 1					
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2		203,38
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	28,47
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	84,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,17
19	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		203,38
	7122050013400	Zidar	h-om	1,70	345,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	61,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2 135,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	6,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	1,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	0,81
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	1,63
20	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2		203,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	40,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	12,20
	2664102100000-1	Mortar M100	m3	0,006	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,41
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2		203,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	311,17
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1 452,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	16,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	3,97
22	CF53B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)	m2		-203,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	-126,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	-581,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	-0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	-1,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	-6,51
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		203,38

	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	40,68
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	223,72
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	30,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,06
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavelor	m2		203,38
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	91,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	20,34
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	214,55
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,20
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		203,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	6,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	30,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,17
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		203,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	111,86
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	81,35
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	12,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	101,69
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	10,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,41
27	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2		164,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	98,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	0,08
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	0,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	0,08
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	0,07
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	2,46
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,00	1 640,00
		<i>Total</i>			
		Total Tip 1			
4.1.2. Tip 2					
28	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm rezistent la umeditate cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2		30,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,254	69,42
	2662102701000-1	Gips Carton 125mm grosime rezistent la umeditate	m2	1,092	33,63
	2710703520284-2	Profil de ghidaj UD	m	0,956	29,44
	2710703520285-2	Profil de suport CD	m	2,288	70,47
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,444	75,28
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	24,26
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,282	8,69
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,091	2,80
	2051142950711-1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,716	52,85
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,84	518,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,005	0,15
29	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2		30,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	27,72

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	6,16
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	64,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,06
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2		30,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	4,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,54
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		30,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	16,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	12,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,06
		<i>Total</i>			
		Total Tip 2			
4.1.3. Tip 3					
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2		47,52
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	6,65
	2430226101010-1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,415	19,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,38
33	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		47,52
	7122050013400	Zidar	h-om	1,70	80,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	14,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	498,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	1,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	0,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	0,38
34	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100	m2		47,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	2,85
	2664102100000-1	Mortar M100	m3	0,006	0,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,10
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2		47,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	7,13
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	97,42
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	190,08
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	49,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	0,71
		<i>Total</i>			
		Total Tip 3			
		<i>Total</i>			
		Total Tavan			
4.2. Pereti					
4.2.1. Tip 1					

36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2		718,52
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	100,59
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	298,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	35,93
37	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		718,52
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	1 005,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	215,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	7 544,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	5,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	2,87
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	5,75
38	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2		718,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	287,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	86,22
	2664102100000	Mortar M100	m3	0,006	17,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	2,87
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		718,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	143,70
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	790,37
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	107,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,22
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2		718,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	876,59
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	5 130,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	56,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	11,50
41	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2		-718,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	-344,89
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	-2 054,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	-1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	-22,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	-4,31
42	CK18C	Montarea coltar de nivelare din aluminiu, Coeficient p-u manopera K=0,5	m		325,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	42,28
	2743123549025-3	coltar de nivelare din aluminiu	m	1,05	341,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	8,13
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	0,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	1 951,20

43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2		718,52
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	323,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	71,85
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	757,97
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,72
		Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		718,52
44	CN06A				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	395,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	287,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	43,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	359,26
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	35,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	1,44
		<i>Total</i>			
		Total Tip 1			
4.2.2. Tip 2					
45	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2		19,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	2,69
	2430226101010-1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,415	7,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	0,96
46	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		19,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	26,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	5,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	201,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	0,15
47	CF17B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2		19,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	2,30
	2664102100000	Mortar M100	m3	0,006	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,08
48	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2		19,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	55,68
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,02	19,78
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	85,32
	2430226100000-1	Fuga	kg	0,43	8,34
	4100126202818	Apa	m3	0,002	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	0,49
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	0,21
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	1,40
49	CK18C	Montarea baghetelor de protectie din aluminiu pentru faianta (interioare-exterioare)	m		32,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	8,37
	2743123549025-2	Baghete de protectie din aluminiu pentru faianta (interioare-exterioare)	m	1,05	33,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	0,80

	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	0,03
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	193,20
		<i>Total</i>			
		Total Tip 2			
		<i>Total</i>			
		Total Pereti			

4.3. Pardoseli

4.3.1. Tip 1

50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		47,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	28,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	4,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	620,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	1,43
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	0,57
51	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2		47,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	9,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	1,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	205,11
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	0,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,14
52	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linoleum trafic comercial, 3mm, pe adeziv cu dispersie de apa pentru substraturi absorbante, inclusiv planta din linoleum 150mm, 15,95m2))	m2		63,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	127,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	75,74
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	9,55
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	22,28
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	334,16
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	64,92
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	9,55
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	70,02
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" 3mm	m2	1,05	66,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01	0,64
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	0,76
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	12,73
		<i>Total</i>			
		Total Tip 1			

4.3.2. Tip 2

53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		28,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	16,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	2,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	367,90

	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	1,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	0,85
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	0,34
54	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2		28,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	5,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	1,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	121,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,08
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2		28,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	3,96
	2430226101010-1 810741	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	11,74
		Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,42
56	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Placi ceramice pe adeziv)	m2		28,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	73,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	8,21
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	29,15
	2664102102010-1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	114,62
	2430226100000-1	Fuga	kg	0,30	8,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	566,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	25,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	1,27
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	0,34
		<i>Total</i>			
		Total Tip 2			
4.3.3. Scara					
57	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Nivelarea contratrepteii cu mortar M150- 0,25m3)	m2		10,42
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	14,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	3,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	0,07
	2664102102010-1	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	0,08
58	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2		46,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	178,37
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,02	47,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	268,37
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	6,94

	2430226100001	Fuga	kg	0,20	9,25
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	0,93
	4100126202818	Apa	m3	0,005	0,23
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	15,87
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	1,67
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	0,33
59	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Plinta din gresie ceramica 150mm)	m		77,85
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	31,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	7,78
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	83,38
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	28,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	490,45
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	8,17
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	23,36
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	3,89
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	0,08
60	RpCP21D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor (coltar cu banda antiglisare l=1200mm, aluminiu si cauciuc, -42 buc)	m		50,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,13	6,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,13	6,55
	2710403700340-1	coltar cu banda antiglisare l=1200mm, aluminiu si cauciuc	m	1,00	50,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,00	252,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,015	0,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	0,50
		<i>Total</i>			
		Total Scara			

4.3.4. Tip 3

61	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2		163,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	98,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	16,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2 129,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	6,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	1,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	4,91
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	1,97
62	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2		163,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	32,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	6,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	704,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	2,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	0,98
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,49

63	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Linoleum sportiv Grabosport Extreme sau analogic, 8mm)	m2		163,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	327,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	194,92
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	24,57
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	57,33
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	859,95
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	167,08
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	24,57
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	180,18
	2523116716346-2	Linoleum sportiv Grabosport Extreme sau analogic, 8mm	m2	1,05	171,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	1,64
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	1,97
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	32,76
		<i>Total</i>			
		Total Tip 3			
		<i>Total</i>			
		Total Pardoseli			
		<i>Total</i>			
		Total Finisarea interioara Cota 0,000, SAC pl. 8			

5. Timplarie

64	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu de interior (h) 2100x1000mm- 5buc, inclusiv furnitura necesara)	m2		10,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	8,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	1,05
	2812106306050-1	Usi din profiluri din aluminiu de interior, inclusiv furnitura necesara	m2	1,00	10,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	42,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	5,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	1,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	6,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	10,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	0,21
65	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu de interior (h) 2100x700mm- 2buc, inclusiv furnitura necesara)	m2		2,94
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	0,29
	2812106306050-1	Usi din profiluri din aluminiu de interior, inclusiv furnitura necesara	m2	1,00	2,94
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	11,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	1,47
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	0,51

	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	1,76
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	0,06
66	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2		6,48
		pina la 7 mp inclusiv (Bloc de usa din aluminiu de interior (h) 2400x1350mm- 2buc, inclusiv furnitura necesara)			
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	5,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	0,65
	2812106306050-1	Usi din profiluri din aluminiu de interior, inclusiv furnitura necesara	m2	1,00	6,48
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	25,92
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	3,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	1,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	3,89
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	6,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	0,13
		<i>Total</i>			
		Total Timplarie			
6. Glafurile golerilor de usa SAC pl.9					
67	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2		7,29
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	1,02
	2430226101010-1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,415	3,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	0,36
68	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m		48,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	15,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	8,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	35,59
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,001	0,05
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		7,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	10,83
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	2,19
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	106,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	0,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,22
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		7,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	1,46

	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	1,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2		7,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	0,73
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,69
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,01
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2		7,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	0,73
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,69
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0,01
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2		7,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	4,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	2,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	0,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,64
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01
		<i>Total</i>			
		Total Glafurile golurilor de usa SAC pl.9			

7. Balustrada SAC, pl. 14-15

74	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, BS1	kg		37,24
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	7,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	0,37
	2811236309800-1	Confectii metalice diverse Balustrade	kg	1,00	37,24
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	0,30
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	0,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	0,74
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	0,74
75	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, BS2	kg		145,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	27,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	1,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	1,45
	2811236309800-1	Confectii metalice diverse Balustrade	kg	1,00	145,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	0,73
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	1,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,90
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	2,90
76	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t		0,18

7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	1,31
2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,00	2,16
2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,00	1,08
2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	0,15
2320166200676	White spirit	kg	3,00	0,54
1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,50	0,27

Total

Total Balustrada SAC, pl. 14-15

8. Marcarea teren de basket si volei (SAC- pl. 16)

77	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (marcaje pentru terenul de basket 87.5m si terenului de volei 56m cu latimea de 5cm)	m2	7,18
9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	2,73
7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	0,65
2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	5,24
2430226109418	Diluant pt.produce de marcarea D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	2,51
2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	0,82
2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	0,34

Total

Total Marcarea teren de basket si volei (SAC- pl. 16)

9. Suport metalic p-u panou de baschet Smb-1- 2buc., SAC pl.17

78	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (K=3,7, pentru adincimea de 40cm)	buc	12,00
7123011000200	Betonist	h-om	0,252	11,19
9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,108	4,80
5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	0,26
4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,19
2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,17	7,55
79	CP21B	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, legatura sau monolitizarea intre elementele prefabricate de beton (Matarea gaurilor cu mortar M100 cu adaos de adeziv PVA)	m3	0,20
7123010010200	Betonist	h-om	8,10	1,62
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,90	0,18
2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	395,00	79,00
1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,355	0,27
4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,37	0,07
3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,60	0,12
2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,30	0,06
80	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	221,49
7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	42,08
9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	2,21
7212030022700	Sudor	h-om	0,01	2,21
2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	2,21
2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	221,49
2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	1,11

	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,77
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	3,32
81	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2		7,90
	7134050013250	Izolator	h-om	1,45	11,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	1,58
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,135	1,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,051	0,40
	2320166200676	White spirit	kg	0,15	1,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,95
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,90	15,01
82	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb ГФ-021 si doua straturi de email clorcauciu ПФ-133, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t		0,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	1,60
	2430116100000-3	Email clorcauciu ПФ 133	kg	12,00	2,64
	2430226100814-5	Grund miniu de plumb GF 133	kg	6,00	1,32
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	0,18
	2320166200676	White spirit	kg	3,00	0,66
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,50	0,33
		<i>Total</i>			
		Total Suport metalic p-u panou de baschet Smb-1- 2buc., SAC pl.17			
10. Suport metalic p-u panou de baschet Smb-2- 4buc., SAC pl.18					
83	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (K=1,9, pentru adincimea de 20cm)	buc		24,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,252	11,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,108	4,92
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	0,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,19
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,17	7,75
84		Ancora cu piulita cu fixare dubla d16x250mm	buc		24,00
	533222	Ancora cu piulita cu fixare dubla d16x250mm	buc	1,00	24,00
85	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg		212,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	2,12
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	2,12
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	2,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	212,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	1,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,70
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	3,19

86	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2		8,10
	7134050013250	Izolator	h-om	1,45	11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	1,62
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,135	1,09
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,051	0,41
	2320166200676	White spirit	kg	0,15	1,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,05
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,90	15,39
87	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb ГФ-021 si doua straturi de email clorcauciu ПФ-133, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t		0,21
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	1,53
	2430116100000-3	Email clorcauciu ПФ 133	kg	12,00	2,52
	2430226100814-5	Grund miniu de plumb GF 133	kg	6,00	1,26
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	0,18
	2320166200676	White spirit	kg	3,00	0,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,50	0,32
		<i>Total</i>			
		Total Suport metalic p-u panou de baschet Smb-2- 4buc., SAC pl.18			
11. Suport metalic pentru fixarea plasei de volei (SV-1)(2 buc) -SAC - pl.19					
88	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm (K=3,7, pentru adincimea de 40cm)	buc		6,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,252	5,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,108	2,40
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	0,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	0,09
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,17	3,77
89	CP21B	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimi pina la 35 m, legatura sau monolitizarea intre elementele prefabricate de beton (Matarea gaurilor cu mortar M100 cu adaos de adeziv PVA)	m3		0,20
	7123010010200	Betonist	h-om	8,10	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,90	0,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	395,00	79,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,355	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,37	0,07
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,60	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,30	0,06
90	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg		20,44
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	3,88

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	0,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	0,20
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	20,44
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	0,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	0,16
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	0,31
91	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2		0,83
	7134050013250	Izolator	h-om	1,45	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	0,17
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,135	0,11
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,051	0,04
	2320166200676	White spirit	kg	0,15	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	0,42
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,90	1,58
92	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb ГФ-021 si doua straturi de email clorcauciuc ПФ-133, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t		0,02
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	0,15
	2430116100000-3	Email clorcauciuc ПФ 133	kg	12,00	0,24
	2430226100814-5	Grund miniu de plumb GF 133	kg	6,00	0,12
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	0,02
	2320166200676	White spirit	kg	3,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,50	0,03
		<i>Total</i>			
		Total Suport metalic pentru fixarea plasei de volei (SV-1)(2 buc) -SAC - pl.19			
12. Protectia geamurilor (SAC - pl.20)					
93	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Brida zincata cu piulita M8x100 d=12-14mm si garnitura din cauciuc)	buc		48,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,15	7,20
	2874136313300-1	Brida zincata cu piulita M8x100 d=12-14mm si garnitura din cauciuc	buc	1,00	48,00
94	CE35A aplicativ	Plasa de siguranta, re folosibila, utilizata la executarea invelitorii constructiilor (Panouri de gard zincate ochiul 110x55mm d=4mm 1200(h)x1600mm (Material -plasa zincata in m2)	m2		11,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,14	1,61
	1752127334760-1	Panouri de gard zincate ochiul 110x55mm d=4mm 1200(h)x1600mm	m2	1,00	12,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	0,12
		<i>Total</i>			
		Total Protectia geamurilor (SAC - pl.20)			
		<i>Total</i>			
		Asigurari sociale			

		Transport		
		Total		
		Cheltuieli de regie		
		Total		
		Beneficiul		
		Total		
		TVA		
		Total deviz:		

Elaborat	
	<small>(numele, prenumele, funcția, semnătura.)</small>